T 39

2. 1172

Qirca sextū articulū q̄ ē de officialib⁹ in
dic⁹ sciēdū s̄m rap. u. d̄ rapto. q̄ ipi idisti
ete si iudicē dolo induixerit ad male iudicād
tenen⁹ s̄m dislictioez poitaz s̄. ti. de rapto. Si
vero iudex p̄ imprudētiā assessoris male iudi
cauit. excusat⁹ erit si simplex erat et d̄sciētiaz
bcnā habuit. nec i culpa fuit eligēdo talē as
sessorē. q̄ cōiter bon⁹ et sufficiens credebat⁹
magis ergo fuit assessor i culpa. q̄ p̄cipue eli
git⁹ ppter scia⁹. n̄ sic iudex. et iō p̄cise tenet⁹
leso. ff. q̄ q̄sqz juris. l. iij. Si autē officiales in
feriores vt nūch infulati v̄l filies habeāt cer
tos reddic⁹ assignatos sibi. n̄ lic⁹ eis aliqd
a litigātib⁹ l̄ etiā alijs subditis extorqre. sic
supradictū ē de iudice ordinario. Si vo non
habēt. disti gue s̄m al ex. an. in tercō q̄ s̄m d̄
suetudiez et moē terze recipē p̄nt h̄z p̄ vim l̄
immoderatā improbitatē recipē n̄o p̄nt. b̄ di
stictio p̄ vba au⁹. ad macedon. p̄ba. et habe
tur. xiiij. q. v. n̄ sane. di⁹ tñ hōst. q̄ dicti offi
ciales. s. inferiores et si certū habeāt salariū
si tñ s̄m moē terze n̄o p̄ vim v̄l p̄ immodera
tā improbitatē extorqet⁹ aliqd p̄uū vt obu
lum l̄ denariū v̄l aliud qd certū. n̄o tenentur
illud restituere. sed inde p̄nt eliam facere. as
sessor at si certū h̄z salariū et extorqet⁹ vltra te⁹
ar. ex. d̄ vi. et ho. cū ab oī. b̄ hōstī. e. ti.

De aduocatis. ti. xxix.

Quādūdū est de aduocatis. et
primo q̄ debet in aduocādo suare. 2º
qui p̄nt et q̄ n̄ aduocare. Circa primū
sciendū q̄ ipi tenent⁹ in aduocatioib⁹ q̄ tuor
obsuare. primū ē q̄ exāmient cāe q̄litatē. et
si viderit eā iustā si voluerit eā assumāt. si ve
ro iniustā renuāt. vñ diligēcer cauere debent
ne cāz assumāt iniustā v̄l desperatā. et si forte
eā ignorāter ab inicō accepint et i p̄cessu ta
lez d̄gnouerit cessent. l̄ c̄lietulo suo d̄sulat⁹ q̄
cedat v̄l oponat sine aduersarij dāno. et s̄m
gof. salariū illō receptū restituāt. C. de indi
re n̄ nouā. tñ vt di⁹ hōstī. illa lex n̄o di⁹ de
salario b̄ qd di⁹ gof. q̄ tūc n̄ haberz aduoca
tus aliqd p̄ labore quē forte subi⁹ bōa fide
Si vo nequā aduocat⁹ clientulū suū scienter
inducat ad mcuēdū l̄ defēdēdā cām iniquā
ad dāna et exp̄elas ei tener⁹ ar. C. d̄ admi. tu
n̄o est ignotū. tene⁹ etiā si ppter suā imprudē
tiā v̄l negligētā cām amiserit. ff. de offi. p̄si
vtilitas. q̄ sicut⁹ et ml̄to forti⁹ si ppter infide
litatē et p̄ditionē. q̄ tūc ē dign⁹ maiozi p̄ea
ff. d̄ penis siqz. tene⁹ eciam q̄licūqz vicio suo
cāz amiserit. ar. ff. de euic. l̄ éptoz sec⁹ est si
ex q̄litatē cāe v̄l defectu p̄bationū. q̄ viciū
est materie n̄o artificis. ff. ad. l. acquit⁹. si ser
u⁹ suū. q̄ si calicē. S̄m qd obsuare debent
aduocati ē. vt suer in aduocando tria. primo
modelū vt n̄o p̄caciter nec duiciādo v̄l vo
ciferādo p̄ponat. C. e. qm̄. et b̄ n̄i q̄ten⁹ l̄tis
vtilitas exposcit. Sc̄do veritatē. s. vt n̄o mēt
antur. nec fl̄a iura allegēt. nec fl̄a instrumē
ta. nec fl̄os testes. nec fl̄as rōnes l̄ p̄batiōs i
ducāt. nec cauillacōib⁹ se iuuēt. nec dilacōs
n̄ necessarias petat. iij. q. vij. b̄ tria v̄. siqz aut̄
ex litig. aduocato tñ defēdēti iustā causaz